1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С. МАРЬИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН

                                                             ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 г.                                                               №382

с. Марьино

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания в

МБОУСОШ №12 в 2022-2023 уч. году

В целях создания условий для обеспечения качественного питания учащихся,

ужесточения контроля за качеством и организацией сбалансированного питания,

соблюдения требований санитарного законодательства, недопущения нецелевого

использования бюджетных и родительских средств, а также с целью укрепления здоровья

подрастающего поколения и улучшения организации питания школьников, на основании

приказа МКУ «Управление образованием администрации муниципального образования

Успенский район» от 31.08.2022 г. №418 «Об организации горячего питания в

общеобразовательных организациях муниципального образования Успенский район в

2022-2023 учебном году», П 3.20, П 3.21, П 3.22, П 3.23, П 3.24, П 3.25, П 3.26

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать родительский контроль за организацией горячего питания в

2022-2023 уч. году.

2. Для организации взаимодействия с общешкольным родительским

комитетом, в части осуществления контроля за организацией горячего питания в

общеобразовательной организации утвердить график посещения родителей на

2022-2023 уч. год (приложение №1)

3. Утвердить общешкольную комиссию по контролю за организацией

питания (приложение №2).

4.Заместителю директора по УВР Ноздриной Т.И.:

4.1. проводить мониторинг родительского контроля ежемесячно.

4.2. первый мониторинг провести до 15 сентября 2022 года, о результатах

мониторинга проинформировать управление образованием до 20.09.2022 г.

5. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся предусмотреть оценку:

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню:

-санитарно-технического содержания обеденного зала, состояния обеденной

мебели, столовой посуды и т.д.

-условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

-наличие и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

-объема и вида пищевых отходов после приема пищи;

-наличия лабораторно- инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

2

-удовлетворительности обучающихся качеством потребляемых блюд по

результатам выборочного опроса с согласия их родителей (законных

представителей);

-  информирования родителей и детей о здоровом питании.

5. Рассмотреть возможность организации родительского контроля в форме

анкетирования родителей обучающихся в соответствии с чек-листом.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3

Приложение №1

Утверждено приказом МБОУСОШ №12

от 31.08.2022  г. №382

График посещения столовой МБОУСОШ №12 родительской общественностью

на 2022-2023 уч. года

Классы  Период  Время  Ответственные

1 05.09.2023-09.09.2022 с 9.00 час. до 12.30

час

Скриница Я.К.

2 19.09.2022-23.09.2022 Рязанцева Л.И.

3 03.10.2022-07.10.2022 Ноздрина Т.И.

4 17.10.2022-21.10.2022 Бондаренко Е.В.

5   24.10.2022-28.10.2022 Ковалева Е.Н.

6  07.11.2022-11.11.2022 Линник А.П.

7 А 21.11.2022-25.11.2022 Палатова О.К.

7 Б 05.12.2022-09.12.2022 Дудченко В.В.

8 19.12.2022-23.12.2022 Спесивцев В.А.

9 09.01.2023-13.01.2023 Шерстнева М.И.

10 23.01.2023-27.01.2023 Айнетдинов И.Р.

11 06.02.2023-10.02.2023 Капустян А.В.

1 20.02.2023-24.02.2023 Скриница Я.К.

2 06.03.2023-10.03.2023 Рязанцева Л.И.

3 20.03.2023-24.03.2023 Ноздрина Т.И.

4 03.04.2023-07.04.2023 Бондаренко Е.В.

5 17.04.2023-21.04.2023 Ковалева Е.Н.

6  02.05.2023-05.05.2023 Линник А.П.

7 А 15.05.2023-19.05.2023 Палатова О.К.

4

Приложение №2

Утверждено приказом

МБОУСОШ №12

от 31.08.2022 г. №382

Общешкольная комиссия по контролю за организацией питания МБОУСОШ №12

1. Председатель комиссии – Ноздрина Т.И., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

- Малыхина О.Ю., кладовщик;

- Пермякова М.В. – член классного родительского комитета;

- Спесивцева И.А. – член классного родительского комитета.